——

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N6 del 21 4602019

OGGETTO : Richiesta contributo economico per festeggiamenti in onore del Patriarca
S. Giuseppe e Madonna del Carmelo. Atto dj indirizzo e assegnazione somme al
Responsabile del Settore | - Affari Generali e Servizi alla Persona.

L'anno 2019, il ginrnu{gﬁ] VUM O del mese di (’ﬁgﬁ'{c alle ore ,?)OEOD nella sala

delle adunanze della sede Comunale , si & riunita |a EiL{y'ta Comunale convocata nelle norme
di legge.

Presiede I'adunanza i sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente Assente
GRANA’ NICOLO' Sindaco X S
rﬁmmnnﬁm MICHELANGELO Assessore — X
CUTTONARO PASQUALE Assessore X — N
| GRANA” AURELIA Assessore | X =

Con Iassistenza del Segretario Com unale Reggente Dott.ssa Antonella Scibetts

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato,



Visto

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- I istanza prodotta dal Parroco della Parrocchia s, Maria del Lume di Palazzo Adriano
Sac. Ruffino Salvatore, in data 23 Luglio 2019, prot. n.11978 e depositata agli att]
dell'ufficio cultura, con [a quale chiede un contributo a titolo di rimborso spese per
I'organizzazione delle manifestazioni programmate in occasione delle festivita de|
Patriarca S. Giuseppe e Madonna del Carmelo aPalazzo Adriano, come descritte
nella nota stessa:

- negli anni nella prima domenica del mese di settembre, e nei giorni precedenti,si
svolgono a Palazzo Adriano i tradizionali festeggiamenti in onore del Patriarca S.
Giuseppe e Madonna del Carmelo che prevedono Spettacoli teatrali, musicali e di
intrattenimento vario oltre alla tradizionale “ Tavolata di pane votivo” e della
partecipatissima Processione con il simulacro del Patriarca s, Giuseppe e Madonna del
Carmelo;

- e intendimento dj questa Amministrazione Comunale realizzare delle attivita a

favore della Comunita dj Palazzo Adriano:

il regolamento per Ia concessione di contributi straordinari, approvate dalla
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale nella seduta del 16
Novembre 2017 con atto esecutivo n. 17,

Iart.7del Regolamento approvato che prevede le modalits e requisiti di contributi
straordinari per attivita, iniziative e progetti che ritiene di interesse per la comunita
locale e la valorizzazione del territorio, indifferibili ed imprevedibili, proposti dai
soggetti di cui all’art.3 comma 1 del presente Regolamento.

lo Statuto Comunale che prevede che il Comune valorizzi |e autonome forme
associative, di volontariato, Cooperazione ecc. e integra I'azione amministrativa con
attivita di altre istituzioni e che tra le finalitd del Comune prevede gli obbiettivi
politico-culturali ed educativi anche affidando dei servizi in toncessione a terzi.

che il rapporto che si instaura con le jstituzioni locali snellisce le procedure
organizzative e le prassi operative, e che attraverso le risorse interne dell’ associazione

stessa, cioe le persone che investono tempo e capacitd a titolo di volontariato,



favoriscono economicita nelje spese e opportunita sociale in quanto coinvolge la

popolazione palazzese non solo come risorsa operativa ma come co-protagonista.

Atteso che il contributo previsto in favore della Parrocchia 3.Maria del Lume di Palazzo
Adriano, in base alla nota prodotta, ammonta ad € 2.500,00 al lordo di qualsiasi onere;
Ritenuto di condividere |a richiesta e disporre la concessione di un contributo di €
2.500,00 per la realizzazione delle manifestazione della festivits di cui in oggetto;
Vista I'attribuzione della titolarita dell’ incarico di posizione organizzativa “ AD
INTERIM” del Settore I° Affari Generali e Servizi alla Persona al Dott. Giuseppe Parrino;
Atteso che, contestualmente, & necessario assegnare al Responsabile del Settore I°, la
dotazione finanziaria pari ad € 2.500,00 per far fronte alla richiesta aw;lnzata dal Sac.
Ruffino don Salvatore in qualita di Parroco dellz Parrocchia S. Maria del Lume di
Palazzo Adriano;
Dato atto che la superiore somma trova capienza al capitolo pertinente n. 10520303
art.1, del bilancio 2019 imp n. 338 del 21/08/2019 P.D.C. 01 03 02 02 05
Ritenuto pertanto necessario dare mandato al Responsabile del Settore | “Affari
Generali e Servizi alla Persona” a predisporre tutti gli atti necessari per la realizzazione
della citata manifestazione

Visto lo Statuto Com unale;

Visto il vigente O. R. EE. LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;

Visto il D.L.vo 165/2001

Visto il D.Lgs. 267,/2000: e ss.mm.ii;

Visti | pareri resi, ai sens dellart.12 della LR. 23 /12 / 2000. N. 30 e ss.mm. ed

integrazioni e dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000

Visto il parere dal Responsabile del Settore | “Affari Generali e Servizi alla Persona”per quanto

concerne la regolarita tecnica;

Visto il parere dal Responsabile del Settore || “Economico Finanziario e Tributi”, per quanto

concerne la regolarita contabile;

Con votazione unanime espressa in forma palese;



DELIBERA

Di approvare integralmente Ia superiore proposta di deliberazione relativa all’ argomento in

I Oggetto specificato.
Di autorizzare tutte le attivita che si svolgeranno nell’ambito dej festeggiamenti in onore del
Patriarca S. Giuseppe e Madonna del Carmelo.
Di dare mandato al Responsabile del Settore | “Affari Generali e Servizi alla Persona”che porra
in essere gli atti consequenziali per il raggiungimento del fine previsto assegnando al
funzionario stesso Ia somma di € 2.500,00.
! Di dare atto che il contributo concesso al Parroco della Parrocchia S. Maria del Lume di
' Palazzo Adriano, Sac. Ruffino don Salvatore, sara liguidato previa rendicontazione delle spese
effettivamente sosten ute;

uccessivamente, con separata votazione unanime e favorevole, dichiara Ia presente
Heliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12, c. 2 della LR,

=& -
=
AN

Ty

\:

N
gy
%N
M)

A5
S

B

{se
=2



COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
| Citta Metropolitana di Palermo

| Foglio dei pareri resj aj sensi dell’art, 12 della LR, 23/12/2000, n. 30 ed art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000

| OGGETTO : Richiesta contributo economico per festeggiamenti in onore del Patriareca

| S. Giuseppe e Madonna del Carmelo. Atto di indirizzo e assegnazione somme al

l Responsabile del Settore | - Affari Generali e Servizi alla Persona.

Palazzo Adriano hi 2 I AGB 20]9

- Per quanto concerne | regolarita amministrativa jf sottoscritto esprime parere favorevole,
e e ¥
W

fer quanto concerne g regolarita contabile if

2 1 AGD 2019

Palazzo Adriano, i

e Per I'impegno della somma di € 2.500,00 si attesta ai sensi dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con
_‘j”‘_",‘j:! L.R. n. 48/91, come modificata dafla LR, n. 30/2000, la coperturg finanziaria essendo in atto valido ed
T . effettivo I'equilibrio finanzigrio tra entrate Occertate ed uscite impegnate.

af . .§ L'impegno contabile (prenotazione) & registrato sul capitolo 10520303 art. 1 p. D.C.01-03-02-02-05
e ﬁ“! 5 del bilancio 2019 im Peanon.338 del 21/08/2019

|

H

21 AGO 2019

Palazzo Adriano, i




L'Asgessore Anziano Il Segretario Comunale
érana’ Auelia Dr.ssa An%tta
L =t Fo

e — — ——— i — —— f 4 e e e e  —— e —
i — e == — == —— e o e e -

Affissa all'albo pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.
Palazzo Adriano, li Il Messo Comunale

Vito Filippello

———..—-——._——u-—_—_———-—.———..|_———.—_———.._——-—_——-u-_——.-..-.———'u.——-.-._———n_—
————|_—-—_—-—-—-—.—-m_——l—_—-—-h———-l-_——-—-h——d—-———-———-1—.——-—-"-——-—-————_

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva i 2 1 AGU 2 mg
Cldecorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

erché dichiarat?zinwnﬁﬁﬁtim e esec A

Palazzo Adriano, Ii

Il Segretario Comunale

Dr.ssa Antaﬂ%

- H'L-'.r

Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di guesto
Comune dal al )

Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, i g

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta

- =



